
 

 

 

 
Ministero dell ’Istruzione  

Istituto  Comprensivo    di   Villa d’ Almè 
Via Monte Bastia 10 - 24018  Villa d’ Almè BG   

Codice  Fiscale  80029050160 – Codice meccanografico BGIC889004  
 e-mail:bgic889004@istruzione.it  - Web: www.icvilla.edu.it 

 
 

Villa d’Almè, 21/07/2020 

 

Al sito Web dell’Istituto 

Agli atti 

Agli ATTI 

 

Oggetto:  RIMODULAZIONE SCHEDA FINANZIARIA del progetto “PON – FESR – SMART 

CLASS Scuola Primaria” Azione 10.8.6 “Azione per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Autorizzazione progetto codice: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-389. “SmartVilla” 

 

C.U.P. I96J20000020006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart Class per la scuola 

del primo ciclo FESR Asse II Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azione per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 di formale autorizzazione alla 

realizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTA la delibera n. 12 del 29/05/2020 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 77 del Consiglio 

di Istituto del 04/06/2020 con le quali è stata approvata l’adesione al progetto in oggetto; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTA la nota Prot. n. 388 del 17 marzo 2020 con le indicazioni operative per le attività di 

didattica a distanza nel periodo dell’emergenza sanitaria in corso; 

 

 

 

 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002482 - 21/07/2020 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Il nuovo regolamento 

amministrativo-contabile”; 

 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato il 16/12/2019 con Delibera n. 65; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio A.F. 2020, n. 1901 del 17/07/2020 ai sensi del D.I. 

129/2018, dei finanziamenti relativi al progetto in oggetto; 

 

VISTO l’avvio formale per l’attuazione del progetto in oggetto protocollo n. 2464 del 17/07/2020; 

 

TENUTO CONTO che la scrivente Dott.ssa Marta Beatrice Rota ricopre l’incarico di R.U.P. del 

progetto in oggetto; 

 

CONSIDERATA la necessità di rimodulare la scheda finanziaria del progetto per le seguenti 

motivazioni:  

- i compiti previsti dal progettista sono stati svolti dalla Commissione “Informatica a 

multimedialità e relative Funzioni Strumentali; 

- il lavoro amministrativo da parte dell’ufficio viene svolto nell’orario di servizio 

ordinario; 

- disponibilità a ricoprire l’incarico di collaudatore a titolo gratuito, presentata dal 

Docente Rota Tiziana in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Villa d’Almè; 

 

 

DISPONE 

 

 

 

di far confluire le risorse previste inizialmente per spese di progettazione, spese organizzative e 

gestionali e per collaudo, per un totale di 945,00 EURO nella voce “forniture”. 

 

L’importo destinato all’acquisto delle forniture viene pertanto modificato da 11.950,00 EURO a 

12.895,00 EURO, come da allegato. 

 

 

              Il Dirigente Scolastico 

        (Dott.ssa Marta Beatrice Rota) 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002482 - 21/07/2020 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2020-07-21T13:06:18+0200
	Rota Marta Beatrice




